Совет муниципального образования
«Володарский муниципальный район
Астраханской области»

Решение

от 26.10.2023г. №  56
 п. Володарский

О внесении изменений в решение
Совета муниципального образования
 «Володарский район» от 06.04.2023г. № 20
 «Об утверждении прогнозного  плана
приватизации муниципального имущества
муниципального образования «Володарский
 муниципальный  район Астраханской области»
 на 2023-2025 годы»

   Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановлением Правительства РФ от 26.12.2005 N 806 "Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества",   в соответствии с Уставом муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области», Совет муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в прогнозный перечень объектов муниципального имущества муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области» подлежащих приватизации в 2023-2025 годы.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального образования «Володарский муниципальный  район Астраханской области»  по оперативной работе Джумамухамбетову  И.В.
3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Володарский муниципальный район Астраханской области» и опубликовать в районной газете «Заря Каспия».
4. Настоящее решение разместить  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета
муниципального образования
«Володарский муниципальный район
Астраханской области»                                                                                          Н.К. Савенков

Глава муниципального образования
«Володарский муниципальный район
Астраханской области»                                                                                  Х.Г. Исмуханов
Приложение
к решению Совета
МО «Володарский район»
от 26.10.2023г. № 56

Приложение 1
к Прогнозному плану (программе)
приватизации муниципального имущества
муниципального образования
 «Володарский муниципальный район
 Астраханской области» на 2023-2025 гг.

Прогнозный перечень объектов
муниципального имущества муниципального образования «Володарский муниципальный район
 Астраханской области», подлежащих приватизации
в 2023-2025 гг.

	№ п\п
	Вид имущества
	Наименование объекта
	Местонахождение объекта (адрес)
	Характеристики имущества
	Прогнозируемые доходы местного бюджета от приватизации имущества, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Объект недвижимости
	 Контора (Литер Г)
	п. Володарский, ул. Комсомольская №15.
	Кадастровый номер: 30:02:060101:4363
Здание нежилое, площадь -369,5 кв.м., этажность -2, инвентарный номер: 20-308-1, Литер-Г.
 Год постройки – 1969
	2 384,8
	-
	-

	2
	Объект недвижимости
	 Напольный склад (Литер К)
	п. Володарский, ул. Комсомольская №15.
	Кадастровый номер: 30:02:060101:4178
Здание нежилое, площадь -567,6 кв.м., этажность -1, инвентарный номер: 20-308-1, Литер-К. Год постройки – 1993

1 831,0
	-
	-

	3
	Объект недвижимости
	 Склад для с/машин (Литер Д)
	п. Володарский, ул. Комсомольская №15.
	Кадастровый номер: 30:02:060101:5333
Здание нежилое, площадь -911,3 кв.м., этажность -1, инвентарный номер: 20-308-1, Литер-Д. Год постройки – 1969
	2 136,9
	-
	-

	4
	Объект недвижимости
	 Зерновой склад (Литер Ж)
	п. Володарский, ул. Комсомольская №15.
	Кадастровый номер: 30:02:060101:5608
Здание нежилое, площадь -75,4 кв.м., этажность -1, инвентарный номер: 20-308-1, Литер-Ж. Год постройки – 1989
	205,5
	-
	-

	6558,2

Принятие программы приватизации не исключает возможности дополнительно, в случае необходимости, вносить предложения о приватизации конкретных предприятий и иного имущества (объектов) по заявкам юридических и физических лиц, по инициативе представителей администрации муниципального образования Володарский район.
Отчет о выполнении Прогнозного плана подлежит опубликованию.